
〒682-0922 鳥取県倉吉市福守町433 みのり福祉会 倉吉スターロイヤル 

TEL：0858（28）6318  FAX :0858（28）6348  発行月：令和3年 4月 

 

【みのり福祉会基本理念】 

地域を愛し 地域の皆様の幸せのために 心を込めて奉仕する 
 

【倉吉スターロイヤル基本方針】 
 わたしたちは 地域に愛され ご家族様との信頼関係を築き ご利用者様の人権を尊重し

まごころに満ちた『安心・安全・快適』な生活が送れる施設を目指します。 
 

 社会福祉の基本理念に基づいた、良質かつ快適な福祉サービスの提供を実現し、地域社会

に『信頼』される施設を目指します。 

令和3年度 

  ｖｏｌ．1               

          陽春の候、皆様におかれましては益々のご健勝のこと 

         とお慶び申し上げます。 

 

          この度、令和３年４月１日付で倉吉スターロイヤルの 

         施設長に就任いたしました。 

 

          当施設の基本方針を受け継ぎ、ご利用者様が「安心  

         安全 快適」な生活を送っていただける施設を職員共々 

         協働し目指していきたいと考えております。 

 

 また、昨年から感染拡大の事態に見舞われている新型コロナウイルスの感 

染予防対策を今後も油断することなく取り組んでいく所存です。 

 

 ご利用者様、ご家族様、職員が幸せを感じる施設づくりを、微力ではあり 

ますが努力してまいりますので皆様のご指導、ご鞭撻を賜りますよう、よろ 

しくお願い申し上げます。 

 

                         施設長 森貞 福恵 



倉吉スターロイヤルってどんなところ？利用する条件は？  
 当施設は、身体上又は精神上著しい障害があるために常時の介護を必要とし、かつ、 

居宅において介護を受けることが困難な方がご利用いただけます。 

【入  所】原則として介護認定、要介護３から要介護５に認定された方が対象です。                

【短期入所】原則として介護認定、「要支援」「要介護」と認定された方が対象です。 

 詳しくはお気軽にお問合せください。     

この広報誌に掲載している写真は、ご本人又はご家族のご了解を得て掲載させていただいています。 

〈編集後記〉 

 新年度がスタートしました！当施設の介護スタッフでもフロア異動等で、 

多少いつもと違った顔ぶれにりましたが、皆が張り切っておりますので、 

どうぞよろしくお願い致します。また、面会制限ではご不便をお掛けしま 

すが、ご理解・ご協力の程よろしくお願い致します。 

                            広報部 南 

 ４月より新しい職員が当施設の一員と 

して加わりました。 

 職員一同力を合わせて、ご利用者様が 

安心・安全・快適な生活を送って頂ける 

よう、今後も頑張って参ります！ 

 

 毎月、職員のスキルアップを図るため、施設内研修会を行っております。 

 
〇１月『認知症について』 

   講師： ＱＯＬ向上委員会      

  

〇２月『認知症ケアについて』 

    講師：ＱＯＬ向上委員会 

   『ノロウイルス対策について』 

〇３月 『シェル分析について』 

   講師：事故対策委員会 

    

〇４月『緊急時の対応について』 

    講師：看護師 

 当施設でも新型コロナウイルスのワク 

チン接種が決定いたしました。 

 ご家族様には、接種券や承諾書のご準 

備をいただき、ありがとうございました。 

 接種後も様子観察に気を付け、引き続 

            き、感染予防 

            対策に努めま 

            ます。 

介護員 

田中 明子 ～接種当日のご様子～ 


